ним свијетом сакупљали прилоге. Истина, на многим мјестима Срби их нису

најбоље разумијевали, али ови предани људи, ови прегаоци свога дјела, успјели

су да сакупе довољно новца и подигну свој велељепни храм.
15

Освећење нове

Цркве Покрова Пресвете Богородице обавио је митрополит бањалучки Васили-

је (Поповић) 10/23. октобра 1932. године уз саслужење шесторице свештеника

(три Украјинца и три Србина), те једног ђакона. На литургији је одговарао хор

украјинских појаца, које је црквеном пјевању обучавао отац Василије.
16

Из извјештаја протопрезвитера Петра Рађеновића Светом архијерејском